INDICAÇÃO N.º 230/2012

Exmo. Senhor

 Anderson Saleme

 DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS- MG

NESTA

O  Vereador,  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.

Excelência, após ouvido o plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Vladimir

de  Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente  do  Executivo,  a

possibilidade  de  patrolamento  e  em consequência  colocação  de  cascalho/escória  na  estrada  do

Cerradão, no Ferrador, próximo à Escola Municipal Pio da Silva,  nesta cidade.

Justificativa

A referida indicação que solicitamos de Vossa Excelência, é uma benfeitoria de suma

importância e urgência, pois as crianças que ali estudam necessitam de ônibus e a referida estrada

está cheia de buracos, o que vem trazendo grande transtorno e risco aos moradores e transeuntes do

local,  impossibilitando o tráfego de veículos. Ciente da compreensão do nobre Prefeito,desde já

agradeço.

Divinópolis-MG, 06 de setembro de 2012.

Vereador Hilton de Aguiar - PMDB

	INDICAÇÃO N.º 230/2012
	Justificativa